Pada abad kedua hijriyah atau abad kedelapan, beberapa buku
mengenai hukum internasional sudah banyak ditulis, terlebih lagi sudah
biasa didiskusikan. Salah satu contohnya adalah buku karya Muhammad b.
Al-Hasan al-Syaibani (w. 189/805), ulama pengikut mazhab Hanafi,
berjudul kitab al-Siyar yang biasanya diterjemahkan dengan “Islamic Law
of Nations” . Buku ini terdiri dari beberapa jilid, yang berarti sangat
lengkap untuk zamannya. Demikian pula ulama lain, seperti al-Awza’i (w.
157/774), juga menulis buku dengan judul yang sama. Kemudian buku ini
dikritik, yang berarti terjadi polemik, oleh Abu Yusuf (w. 182/795). Karya
Abu Yusuf itu berjudul al-Radd ala Siyar al-Awza’i (Menolak Hukum
Internasional karya al-Awza’i).

Pada abad kedua hijriyah atau abad kedelapan, beberapa buku
mengenai hukum internasional sudah banyak ditulis, terlebih lagi sudah
biasa didiskusikan. Salah satu contohnya adalah buku karya Muhammad b.
Al-Hasan al-Syaibani (w. 189/805), ulama pengikut mazhab Hanafi,
berjudul kitab al-Siyar yang biasanya diterjemahkan dengan “Islamic Law
of Nations” . Buku ini terdiri dari beberapa jilid, yang berarti sangat
lengkap untuk zamannya. Demikian pula ulama lain, seperti al-Awza’i (w.
157/774), juga menulis buku dengan judul yang sama. Kemudian buku ini
dikritik, yang berarti terjadi polemik, oleh Abu Yusuf (w. 182/795). Karya
Abu Yusuf itu berjudul al-Radd ala Siyar al-Awza’i (Menolak Hukum
Internasional karya al-Awza’i).